109年度 108年度

$333,997 $206,913

股 數 單位：仟股

109年度 108年度
用以計算基本每股盈餘之普通

股加權平均股數 27,076 26,350
具稀釋作用潛在普通股之影響：

員工酬勞 182 193
用以計算稀釋每股盈餘之普通

股加權平均股數 27,258 26,543

-37 -

若本公司得選擇以股票或現金發放員工酬勞，則計算稀釋每股盈

餘時，假設員工酬勞將採發放股票方式，並於該潛在普通股具有稀釋

作用時計入加權平均流通在外股數，以計算稀釋每股盈餘。於次年度

決議員工酬勞發放股數前計算稀釋每股盈餘時，亦繼續考量該等潛在

普通股之稀釋作用。

二三'股份基礎給付協議

本公司於108年4月因辦理現金增資保留予員工認股計367仟股，

係使用Black-Scholes評價模式，評價模式所採用之輸入值如下：

108年4月

給與日股價 84.48 元
行使價格 75元
預期波動率 30.65%
存續期間 0.03 年
預期股利率 0%
無風險利率 0.60%

108年度認列之酬勞成本為1,682仟元。

二四 ' 現金流量資訊

(―)非現金交易

除已於其他附註揭露外，本公司於109及108年度進行下列非

現金交易之投資活動：

本公司取得不動產、廠房及設備價款截至109年及108年12月

31日，分別有6,086仟元及1,280仟元尚未支付，帳列其他應付款。

(二)來自籌資活動之負債變動

109年度

非 現 金 之 變 動

利息費用

109年1月1日 現金流量新增租賃攤 銷 數 調 整其 他109年12月31日
租賃負債 $ 2,959 - 4,735) 一 $ 6,694 $ 131 佛 113) ( $ 131) $ 4,805 -

108年度

非 現金之 變 動

利息費用

108年1月1日現金流,量新增租賃攤 銷 數其 他108年12月31日

租賃負債 $ 5,938 ($ 2,979) $ - $ 120 12。) $ 2,959

-38 -

二五'組織重組下之簡易合併

本公司於109年3月9日經董事會決議通過與本公司持股100%之

子公司銳萊公司依企業併購法規定進行簡易合併，合併基準日為109

年3月30日，本公司為存續公司，銳萊公司為消滅公司。上開交易係

屬組織重組，在吸收合併後，本公司已無其他合併個體，依財團法人

中華民國會計研究發展基金會發布之相關解釋規定，於編製比較財務

報告時 ' 應視為自始即已合併並重編以前年度財務報告，相關比較年

度之重編財務資訊及影響數如下：

（一）重編108年12月31日之個體資產負債表及108年度之個體綜合損

益表如下：

會 計 項 重 編 後 重 編 前 重編 影響數

流動資產

現金及約當現金 $ 631,603 $ 607,959 $ 23,644
按攤銷後成本衡量之金融

資產一流動 119,920 119,920 -
應收票據 589 - 589
應收帳款 144,998 144,533 465
本期所得稅資產 50 - 50
存 貨 291,269 290,792 477
預付款項 8,419 8,419

流動資產總計 1,196,848 1,171,623 25,225
非流動資產

採用權益法之投資 - 24,385 ( 24,385)
不動產、廠房及設備 314,061 314,061 -
使用權資產 2,921 2,921 -
投資性不動產 86,571 86,571 -
其他無形資產 13,893 13,893 -
遞延所得稅資產 6,753 6,627 126
其他非流動資產 7,934 7,934 -

非流動資產總計 432,133 456,392 (— 24,259)
資產總計 $ 1,628,981 $ 1,628,015 $ 966

（接次頁）

-39 -

（承前頁）

會 計 項 S 重 編 後 重 編 前 重編 影響數

流動負債

合約負債一流動 $ 40,441 $ 40,441 $ -

應付帳款 111,542 110,863 679
其他應付款 92,850 92,844 6
本期所得稅負債 29,539 29,258 281
租賃負債一流動 2,646 2,646 -

其他流動負債 768 768 -

流動負債總計 277,786 276,820 966
非流動負債

租賃負債一非流動 313 313 -

非流動負債總計 313 313 -

負債總計 278,099 277,133 966

權 益

股 本 270,757 270,757
資本公積 286,140 286,140
保留盈餘 793,985 793,985

權益總計 1,350,882 1,350,882
負債及權益總計 1 1,628,981 $ 1,628,015 $ ..... "

營業收入 $ 824,346 $ 820,502 ($ 3,844)
營業成本 (- 373,030) (- 369,697) 3,333
營業毛利 451,316 450,805 ( 511)
營業費用 (- 189,657) (- 189,595) (——)
營業淨利 261,659 261,210 (— 449)
營業外收入及支出 (- 8,916) (- 8,508) 408
稅前淨利 252,743 252,702 (—―)
所得稅費用 (- 45,830) (- 45,789) 41
本年度淨利 206,913 206,913 -

本年度綜合損益總額 1 206,913 1 206,913 $ -

-40-

（二）重編108年12月31日之合併資產負債表及108年度之合併綜合損

益表如下，惟因本公司吸收合併後之組織架構與吸收合併前之合併

公司相同，故本公司重編之108年度財務資訊即為原108年度之合

併財務資訊：

會 計 項 目 重 編 後 重 編 前 重編影 響數

流動資產

現金及約當現金 $ 631,603 $ 631,603 $ -

按攤銷後成本衡量之金融

資產一流動 119,920 119,920
應收票據 589 589
應收帳款 144,998 144,998
本期所得稅資產 50 50
存 貨 291,269 291,269
預付款項 8,419 8,419

流動資產總計 1,196,848 1,196,848
非流動資產

不動產、廠房及設備 314,061 314,061
使用權資產 2,921 2,921
投資性不動產 86,571 86,571
其他無形資產 13,893 13,893
遞延所得稅資產 6,753 6,753
其他非流動資產 7,934 7,934

非流動資產總計 432,133 432,133
資產總計 $ 1,628,981 $ 1,628,981 $

流動負債

合約負債一流動 $ 40,441 $ 40,441 $
應付帳款 111,542 111,542
其他應付款 92,850 92,850